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Spawanie żeliwa elektrodami stalowymi daje
•polne nieobrabialną zwykłymi sposobami poza
szlifowaniem. Dlatego do spawania żeliwa stosuje
się elektrody z kosztownych stopów nieżelaznych,
np. z monelu. Istnieją w literaturze wzmianki
o spawaniu elektrodami z żeliwa w specjalnych
otulinach. Bliższych danych literatura nie poda¬
je. Można spodziewać się, że wykonanie tych
elektrod Jest droższe niż elektrod z rdzeniem
z drutu stalowego. Przy użyciu drutu ftalowe¬
go stosowane są rożne otuliny zwłaazcza o cha¬
rakterze zasadowym, oparte na węglanach wap¬
nia 1 magnezu, w skład których wchodzą różne
substancje, posiadające korzystny wpływ na
własności spoiny. Jednakże żaden spośród do¬
tychczas znanych składów otuliny drutu italo-

•) Właściciel patentu oświadczył, że wyna¬
lazcami są: inż. Julian Pilch, Inż. Walenty Czyr-

ski i inż. Karol Pawlik.

wago de umożliwiał osiągnięcia spoiny, której
skład i zasadnicze wtaanośd odpowiadałytty
własnościom żeliwa. Nie udawało się mianowi¬
cie dotychczas wprowadzać c otuliny do spoiny
dostatecznej ilości węgla i krzemu, pierwiast¬
ków, które charakteryzują żeliwo. I tek np. przez
dodawanie do otuliny węgla w różnych posta¬
ciach, np. w postaci grafitu lub sadzy, nie uda-
wało się uzyskać dostatecznego nawęglenia
spoiny. Również dodatki krzemu do otuliny w
postaci krzemianów, żelazo - krzemu itp. nie
były w stanie wprowadzić do spoiny dostatecz¬
nej ilości krzemu; zwłaszcza żaden ze znanych
składników otuliny nie był w stanie wprowa¬
dzić do spoiny równocześnie dostatecznych ilości
obu tych składników.

Przedmiot wynalazku dotyczy elektrody
z rdzeniem z drutu stalowego, która dzięki
specjalnemu składowi otuliny daje spoinę, od¬
powiadającą pod względem składu i sasalnl-
czych własności przeciętnemu żeliwu.



te aaetoeowaniu wąglika
Jako środka, wprewadeajębego do apoiny

zarówno węgiel, Jak 1 krzem, przy czym środek
tao wchodzi w skład otuliny, umieszczonej na
rdzeniu etatowym. Wprawdzie etooowanie wę-^
giika krzemu do otulin Jeat znane, Jednak eto-
eowano go głównie w charakterze środka odga¬
niającego. W tym cału ilość Jego powinna być

mała, aby nie spowodować ektonrtoścl
ód eniirtiejfcwenia eię, m>. poniżej 1%.

Ponadto mana jeat stosowanie węglika krze-
mu do otulin w calu uzyakania apoiny samohar-
tującej eię, która jest potrzebną w specjalnych
przypadkach, nj>. do nadtowania narzędzi obrób¬
kowych. W tych przypadkach potrzebna ilość
węglika krzemu mole dochodzić najwyżej do
5%.

W myśl wynalazku otulina może zawierać
oprócz węglika krzemu również czyaty węgiel
w poataci grafitu, aadzy itp. Jako składnik do¬
datkowy, ahiżący do uzupełnienia zawartości wę¬
gla w apoinia. Podobnie może cna zawierać że¬
lazokrzemy o rośnej procentowej zawartości
krzemu Jako akładnik dodatkowy, służący do
uzupełnienia dlości krzemu w spoinie. Jednak
iatotna jeat obecność węglika krzemu, gdyż jak
wyżej zaznaczono, środki powyiaia eame przez
się nie wyeżarczają. Doświadczenia wykazały,
te korzystny wpływ obecnośet wejgika ktfeeafc
może być stwierdzony Jut przy zawartości 19%,
natomiast dodatek węglika krzemu w Ilości,
przekraczającej 60%, przaataje być celowy. Po-
aa tym aklad otuliny mośa być różnorodny,
PTO czym nujde ona zawierać wezelkie akładnlki
otulin znanych w rozmaitych ilościach.

Na przykład elektroda według wynalazku mo¬
że wykazywać naatępujący skład otuliny:
CaCOs 26%
MgCOt .OaOOt 5%
żelazokrzem o zawartości 49% Si 10%
C (grafit) 15%
CaT, 0%
1K>i 0%
mc »%

Elektrody według wynalazku, pomimo że po¬
siadają rdzeń z drutu stalowego, pozwalają na
spawanie żeliwa, dając przy należytej technice
spawania spoinę łatwo obrablalną, np. o skła¬
dzie: około 8,1% C, około 3,7% Si oraz skład¬
niki, zawarta w drtocde etatowym.

Dzięki zastosowaniu elektrod według wyna¬
lazku, Ictóre aą łatwe do wykonania 11
szerzą się znacznie możliwość epew
co daje poważne korzyści i oazczędności zwłasz¬
cza przy naprawie wadliwych odlewów.

Zaatrzeżenla patentowa
1 Elelętroda do apawania żeliwa, posiadająca

rdaań stalowy w otulinie, zawierającej węg¬
lik krzemu, znamienna tym, że węglik krze¬
mu występuje w ilości od 10% do 00 %.

1. nekkoda według aneln. 1, auaatfem» tym,
że otulina zawiera żelaacfcrzemy w ilości od
0 da 00% M* węgiel w dowolnej postaci, w
ilości od 0 do 40%, lub oba ta składtaiki rów¬
nocześnie we wokaiaujih powyżej Ho¬
łdach
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